
DETERMINAZIONE N. 1/2026 del 02 gennaio 2026 

 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
(Ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016) 

CIG B9DCE62E78 
 
 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 22 

aprile 2002 ed in particolare gli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 6 ottobre 2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 7 

maggio 2012; 

 

VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 

della spesa dell’Automobile Club Macerata per il triennio 2023/2025, approvato nella seduta del 

Consiglio Direttivo dell’Ente del 26/10/2022 

 

DATO ATTO che l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00,per cui la 

Direzione scrivente può procedere autonomamente ,anche mediante affidamento diretto senza 

obbligo di ricorso alla piattaforma elettronica di negoziazione MePa e Consip spa, né a soggetti  

aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione ,ecc. ai sensi dell’art. 1 

comma 450 della L. 296/2006 così come modificata dalla L. 28 dicembre 2015 n. 208 art 1 comma 

502 e dalla L. 30 dicembre 2018 n. 145 art. 1,comma 130; 

 

PRECISATO che con riferimento a quanto disposto dall’art. 53 comma 4 del D.lgs 36/2023,si 
ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante; 
 

VISTO, in particolare, l’art. 50 del D.Lgs.n. 36/2023 e s.m.i. che prevede le modalità di affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del D.Lgs.n.36/2023 e 

s.m.i.; 

VISTO il Piano Triennale della Prevenzione e Corruzione 2022-2024, redatto ai sensi dell’art 1 

della legge 6/11/2012,n. 190 ed approvato con delibera del Consiglio Direttivo del 29/03/2022; 

 



DATO ATTO che l’art. 36 comma 2-lettera A del Dlgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00,mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ; 
 

CONSIDERATI la Determina n. 32/2025 del Direttore e il contratto in essere con la società 

OMISOFT srl per l’acquisto e la gestione del programma CRM per l’invio di SMS ed e-mail; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di un pacchetto di 736 SMS per la 

fidelizzazione dei soci dell’Automobile Club Macerata attraverso l’invio di messaggi informativi; 

relativi ai servizi in convenzione offerti ai soci; 

 

VISTO il preventivo inviato in data 02 GENNAIO 2025 dalla Società OMISOFT srl per conto della 

società Commify Italia srl di Ferrara e relativo alla fornitura del predetto pacchetto, per un importo 

di € 68,00 oltre IVA, la cui predisposizione è a cura della società Commify Italia Srl; 

 

DETERMINA 

 

di corrispondere alla Commify Italia Srl l’importo di € 68,00 oltre IVA per la fornitura di un pacchetto 

di 736 SMS per la fidelizzazione dei soci dell’Automobile Club Macerata attraverso l’invio di 

messaggi informativi relativi ai servizi in convenzione offerti ai soci. 

 

Il costo complessivo di € 68,00 oltre IVA troverà copertura nel budget di previsione 2026 nello 

stanziamento di cui al conto CP.01.02.0028 – Servizi informatici professionali ed elaborazione dati. 

  

          

 

  f.to  Il Direttore 

                                      Giulio Rizzi 


